МОУ « Плёсо-Курьинская средняя общеобразовательная школа»
Приказ

30 мая 2011 г.
№

с. Плёсо-Курья
О назначении ответственных лиц

за организацию безопасности работы

в пришкольном лагере
      В целях обеспечения здоровых и безопасных условиях труда и  проведение учебно-

оздоровительного процесса с обучающимися и воспитанниками в летнем пришкольном

оздоровительном лагере.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Возложить ответственность за организацию безопасного проведения образовательной и оздоровительной работы, занятости обучающихся и воспитанников; безопасную организацию работ обслуживающего персонала; пожарную безопасность; проведения инструктажа по охране труда, по профилактике травматизма и предупреждению от несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками в пришкольном лагере , с персоналом смены на директора лагеря Шалимову Л. А.
2.Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся и воспитанников  при  организации трудовой и оздоровительной деятельности при проведении культурно-массовых мероприятий на:
             1.Малтенинова  Ю.А. –физкультурный работник

             2.Ткаченко С.С.          – воспитатель

             3.Лахину Е.М.            – вожатая
             4.Смагунову Р. И.      - библиотекаря

           3.Осуществлять  проезд группы обучающихся и воспитанников любой численности                   к месту проведения экскурсий, соревнований и других мероприятий во время смены в сопровождении не менее двух педагогов с соблюдением требований к перевозкам       обучающихся и воспитанников соответствующим видам транспорта.
При проезде группы более 20 обучающихся и воспитанников число сопровождающих педагогов на каждые 10 обучающихся и воспитанников увеличивается на одного педагога.

4.Контроль за выполнением данного  приказа возложить на  директора ДОЛ               Шалимову Л. А.
                                                                  Директор школы:________________( Петрова И. В.)
С приказом ознакомлены:

Шалимова Л.А.._________________

Малтенинов Ю.А._______________

Ткаченко С.С ._________________

Лахина Е.М.___________________

Смагунова Р.И.________________